CCXV.—*Domino Pappe.* [Littera ut non atendat suggestiones contra quemdam magistrum Mantesie qui punivit juste fratrem criminosum.]

Sanctitati vestre humiliter intimamus quod, cum quidam vocatus frater... ordinis militie beate Marie de Mantesia, Dei timore postposito et religionis jugo procul abieco, in dampnande inobedientie vicium perpetrationem sub potentatus officiis dicti ordinis necum ac aliorum criminum diversorum instinctu diabolico esset lapsus, magister ejusdem ordinis prudenter attendens quod ubi disciplina contempnitur ibi religio naufragatur, contra injuriosum de jure procedens ne impunitas criminum aliis delinquendi tribueret incentivum, de consilio et ad requisitionem preceptorum et fratrum jam dicti ordinis prefatum fratrem... carcerali custodie mancipavit et contra ipsum processit, prout qualitas criminum persuasit. Cum autem, pater sanctissime, nonnulli consanguinei et amici dicti fratris..., ut pro certo didiscimus, procuraverint litteras quorundam magnatum quibus satagunt infamiam predictorum magistri, preceptorum et fratrum vestre beatitudini contrarium astruere veritati, nosque, pie pater, quam plurimum religiosorum et aliorum fidei dignorum oraculis veraciter informati jam dictum magistrum, demeritis exigentibus dicti fratris, ad ejus punitionem rite et juste ac secundum sui ordinis instituta zelo justitie neverimus processisse, idcirco sanctitati vestre supplicamus humiliter et devote quatenus, si ad beatitudinis vestri notitiam aliquae littere forsan pervenerint contrarium continentis, vel aliqui ut veritati prejudicent labia sua resolverint ut adversus dictum magistrum vestra benignitas excandescat, cum ea, pater piissime, salva in omnibus vestra reverentia et honore, omni fidei robore careant, ad ea credendum vestram clementiam cuiusquam suggestio non seducat, et contra ipsum magistrum cum multis militibus et expensis ad frontariam regni nostri Valencie pro ipsius tuitione nunc necessario profecturum omnis si placet inquietationis et vexationis materia, cum in vehemens nostri et dicti regni dispensandum vergeret, conquiescat. Almam personam vestram etc. Datum etc.

CCXVI.—*Domino Pappe.* [Littera magistri ordinis militie de Mantesia super eodem.]

Sanctissimo ac clementissimo etc., ffrater Petrus de Thous, humilis magister domus militie de Mantesia, devotus et humili servus in subiectionis et reverentie spiritu terre osculum ante pedes. Sacre beatitudini vestre non sine anxia cordis amaritidine significo quod habebam in domo ipsa quendam vocatum fratrem G. Cerdani qui, licet in ordinis ipsius ingressu sui cordis nequitiam occultasset, subsequenter tamen virus quod gerebat interius exterius detegens et in archum perversum pessime se convertens, postquam dictus ordo ipsum honoribus pretulit ac quibus preceptoris et beneficiis exaltavit, per percussiones illatas subditis ordinis, quibus ut predicitur presidebat, nec comisit, in dampnande inobedientie